
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            55 

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione “Avviso per l’assegnazione di contributi economici alle famiglie del 

                     Comune di Germagno frequentanti asili nido o baby parking nell’anno solare 2024” 

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì  SEDICI del mese di  DICEMBRE alle ore 19.55, 

presso la Sede Comunale 

Risultano partecipanti alla seduta: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

3 BIANCHI Alberto Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha ricevuto un contributo relativo al “Fondo di 

solidarietà Comunale”, (comma 6 dell’art. 30 del D.L. n. 41/2021, Decreto Sostegni che interviene 

sulla disciplina, di cui al comma 449, lettera d-sexies; dell’articolo 1 della legge n. 232 del 2016 

come modificato dalla legge di bilancio 2021); 

 

DATO ATTO che le risorse di questo contributo sono espressamente volte ad incrementare il 

numero dei posti nei servizi educativi per l’infanzia per il raggiungimento del livello minimo 

essenziale delle prestazioni (LEP); 

 

PRESO ATTO che sul territorio del Comune di Germagno non è presente una struttura di questa 

tipologia; 

 

DATO ATTO che la SOSE, società che per conto del Mef gestisce la rendicontazione ed il 

monitoraggio dei fondi relativi al sociale, e che pertanto fornisce anche le indicazioni sulle modalità 

di utilizzo delle risorse e per il raggiungimento degli obiettivi previsti, ha chiarito che le risorse 

provenienti dal trasferimento in oggetto sono utilizzabili anche per erogare contributi e voucher agli 

utenti; 

 

CONSIDERATO pertanto che, al fine di garantire a tutti i cittadini del Comune di Germagno la 

possibilità di accedere ai servizi socio-educativi rivolti all’infanzia, si è ritenuto opportuno 

distribuire le risorse ricevute ai cittadini avente diritto; 

 

VISTO che il Comune ha deciso di destinare queste risorse all’assegnazione di contributi agli utenti 

frequentanti strutture “Asili Nido” privati e/o pubblici e baby parking; 

 

CONSIDERATO che il contributo verrà erogato a richiesta degli interessati, sulla base di una 

graduatoria che valuterà i requisiti per accedervi ed i criteri di preferenza; 

 

VISTO l’allegato bando per l’assegnazione di contributi per spese di frequenza asili nido o baby 

parking per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

 

RISCONTRATA pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per la distribuzione di 

tali risorse e contestualmente approvare il relativo bando per l’assegnazione dei contributi 

economici alle famiglie del Comune di Germagno frequentanti asilo nido e/o pubblici e baby 

parking; 

 

DATO atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei 

rispettivi Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante della presente deliberazione; 

 

2. Di approvare l’allegato Bando per l’assegnazione di contributi economici alle famiglie del 

Comune di Germagno frequentanti gli asili nido privati e /o pubblici e baby parking (dal 

01.01.2024 al 31.12.2024); 

 

3. Di dare mandato all’ufficio amministrativo dell’Ente di porre in essere tutti gli atti necessari e 

conseguenti. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to VITTONI Fabrizio                                                                             f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 19/12/2024 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 19/12/2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    f.to Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 19/12/2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  19/12/2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 19/12/2024                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 21/06/2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  19/12/2024 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                             f.to VITTONI Fabrizio 

 

   


